consolidação e a outras formas de aumentar o financiamento de suas atividades. 

 Desenvolver materiais que atraem a atenção nacional e internacional para a 
importância do Chaco/Pantanal. 

Área de atuação da Rodada: Bolívia, Paraguai e Chaco/Pantanal 
Valor da Rodada: US$125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil dólares americanos) 
Valor do apoio: Serão apoiados 25 projetos de no máximo US$ 5.000,00, distribuídos da 
seguinte maneira: 

- 5 Projetos atuando no Chaco/Pantanal 
- 10 Projetos na Bolívia 
- 10 Projetos no Paraguai  

Organizações que são elegíveis para pleitear o recurso: